Fabricia Carvalho da Silva

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

II ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Conselheira Presidenta do CRESS-MA
Gestão “Resistir e Esperançar” 2023 /2026

           A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social 2° Região - CRESS-MA,
no uso de suas atribuições regimentais pelo presente Edital, convoca as/os
Assistentes Sociais do Maranhão para sua 2º Assembleia Geral Ordinária, que será
realizada de forma presencial no dia 25 de outubro de 2025 (sábado), no auditório
do Conselho Regional de Serviço Social –CRESSMA 2ª Região, situado à Rua
Hemetério Leitão, nº196 - São Francisco, São Luís - MA. Com início às 09h em 1º
convocação e às 09h30 em 2º convocação com o quórum presente.

1. Abertura dos trabalhos;

2. Indicação da Comissão Regional Eleitoral;

3. Prestação de Contas do ano 2024 e 1º Semestre de 2025;

4. Apresentação de Proposta Orçamentaria para 2026;

5. Aprovação da Anuidade para o exercício de 2026;

6. Informes 52 Encontro Nacional do conjunto CFESS-CRESS;

São Luís (MA) 10 de outubro de 2025.

L U Í S  –  M A R A N H Ã O  |  Q U I N T A - F E

10
S Ã O  I R A  | 1 1 D E  O U T U B R O D E  2 0 2 5 | J O R N A L P E Q U E N O

|

Esporte
redacao@jornalpequeno.com.br | www.jornalpequeno.com.br

A assembleia terá a seguinte PAUTA:

Assistentes sociais com registro regular e em pleno gozo de seus direitos estão
aptas/os a votar e serem votados.